(*) Publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 20.421, de 30/07/2008, pág. 024.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS DE PROCURADOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO NO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 12/TCE-GO, DE 24 DE JULHO DE 2008

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, observadas as disposições
contidas no Edital n. 01/TCE-GO, de 13 de setembro de 2007, publicado no Diário
Oficial do Estado de Goiás de 17 de setembro de 2007, regulador do concurso público
de provas e títulos para provimento de cargos efetivos de PROCURADOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS e, em acolhimento aos
pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos apresentados
quanto à pontuação atribuída aos títulos, divulgada por meio do Edital n. 10/TCE-
GO/2008 (DO-GO de 30/6/2008), RESOLVE:

I – JULGAR IMPROCEDENTES os recursos apresentados quanto à nota atribuída

aos títulos, mantendo-se a pontuação anteriormente divulgada.

II – CONSIDERAR recomendados na investigação social detectada por meio da

Ficha de Informações Confidenciais – FIC, os candidatos “sub judice”.

III – DIVULGAR, de conformidade com o disposto no subitem 12.1 do Edital n.

01/TCE-GO/2007, regulador do certame, a Classificação Final homologada pela
Comissão do Concurso supracitado, constituída de:

a) Anexo I – relação específica, em ordem classificatória, dos candidatos
aprovados e classificados dentro do número de vagas oferecidas no certame;

b) Anexo II – relação classificatória final do concurso, com o nome de todos os
candidatos e a posição relativa à pontuação final.

CONSELHEIRO EDSON JOSÉ FERRARI
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Goiás

CONSELHEIRO SEBASTIÃO JOAQUIM PEREIRA NETO TEJOTA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público para os cargos de Auditor e de

Procurador do TCE-GO

ANEXO I – Candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas

Class Inscrição Nome Disc Oral Média Títulos NFinal

1 9000917 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 90,20 91,00 90,60 1,00 91,60

2 9001166 SANDRO ALEXANDER FERREIRA (**) 85,60 90,83 88,22 2,50 90,72

3 9008179 EDUARDO LUZ GONCALVES 81,70 85,67 83,69 4,50 88,19
(**) candidato sub judice

Candidato portador de deficiência aprovado e classificado dentro do número de vagas
Class Inscrição Nome Disc Oral Média Títulos NFinal

1 9006362 MAISA DE CASTRO SOUSA  68,20 85,00 76,60 1,50 78,10

ANEXO II – Classificação geral dos candidatos aprovados

Class Inscrição Nome Disc Oral Média Títulos NFinal

1 9000917 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 90,20 91,00 90,60 1,00 91,60

2 9001166 SANDRO ALEXANDER FERREIRA (**) 85,60 90,83 88,22 2,50 90,72

3 9008179 EDUARDO LUZ GONCALVES 81,70 85,67 83,69 4,50 88,19

4 9001719 SAULO MARQUES MESQUITA 82,50 86,67 84,59 2,50 87,09

5 9012028 CARLOS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 78,60 86,33 82,47 2,00 84,47

6 9003649 TEOTONIO JOSE FRANCA 79,00 87,50 83,25 0,00 83,25

7 9007440 FRANCISCO ERMELINDO ALVES DINIZ 72,70 88,33 80,52 2,50 83,02

8 9002294 VICTOR AUGUSTO DE FARIA MORATO 81,60 84,17 82,89 0,00 82,89

9 9001476
GUSTAVO HENRIQUE ALBUQUERQUE
SANTOS 76,00 83,33 79,67 2,50 82,17

10 9002286 WILLIAM DE ALMEIDA BRITO JUNIOR 68,40 86,67 77,54 4,50 82,04

11 9001158 HENRIQUE CESAR DA ROCHA ESTABILE 79,50 79,17 79,34 2,50 81,84

12 9011625
MARCUS HENRIQUE PEREIRA DE
ABREU 66,30 90,00 78,15 3,50 81,65

13 9006605 ODILON CAVALLARI DE OLIVEIRA 78,90 80,83 79,87 1,50 81,37

14 9005528 BERNARDO ALVES DA SILVA JUNIOR 78,50 75,83 77,17 3,50 80,67

15 9004670 JOSE FIRMINO DA HORA FILHO 75,70 85,33 80,52 0,00 80,52

16 9004041 CELMAR RECH 65,80 90,83 78,32 2,00 80,32

17 9003800 ROBERTO DE PAULA LIMA FILHO 68,80 84,17 76,49 3,50 79,99

18 9002375 HELENA NUNES CAMPOS 68,20 85,83 77,02 2,50 79,52

19 9007555 RENATA CONSTANTE CESTARI 60,00 87,50 73,75 4,50 78,25

20 9004815 EDSON JOSE DE SOUZA JUNIOR 64,20 81,00 72,60 5,50 78,10

21 9006362 MAISA DE CASTRO SOUSA (*) 68,20 85,00 76,60 1,50 78,10

22 9004530 JOAQUIM ALVES FIGUEIREDO 75,90 72,50 74,20 2,50 76,70

23 9000763 GETULIO VELASCO MOREIRA FILHO 74,10 75,83 74,97 1,50 76,47

24 9004599 WILTON RESPLANDE DE CARVALHO (**) 70,30 78,33 74,32 2,00 76,32

25 9009183
TATIANNE DE MELO PEREIRA
COUTINHO 65,70 83,33 74,52 1,50 76,02

26 9005609 ANDERSON PINHEIRO E SILVA (*) 71,90 79,17 75,54 0,00 75,54

27 9010866 LEONARDO GARCIA VECCHI (**) 77,30 70,83 74,07 1,00 75,07

28 9009949 RAFAEL CUNHA FERNANDES 63,50 82,50 73,00 2,00 75,00

29 9004181 REGIS GONCALVES LEITE 71,10 72,50 71,80 3,00 74,80

30 9011536 THALITA VASCONCELOS FORTE 70,80 78,33 74,57 0,00 74,57

31 9000623 GUSTAVO MENDONCA RODARTE 68,50 72,17 70,34 3,00 73,34

32 9005137 ANDRE OLIVEIRA BARROS 62,20 81,67 71,94 1,00 72,94

33 9007571 MARIA DO CARMO DE JESUS GONTIJO 70,90 74,17 72,54 0,00 72,54

34 9005404
JOANA DARC BONFIM MACHADO
LEITAO 58,10 81,67 69,89 2,00 71,89

35 9003169 BENEDITO RIBEIRO GOMES 67,60 75,00 71,30 0,00 71,30

36 9001280 ERICA GEBRIM FRANCO 64,60 72,50 68,55 2,50 71,05

37 9009507 CAROLINA CUSTODIO MOLINARI (**) 65,90 75,83 70,87 0,00 70,87

38 9005641 BISMARCK DIAS DE AZEVEDO 73,80 67,50 70,65 0,00 70,65

39 9005854 ANTONIO CARLOS GUIMARAES JUNIOR 68,60 68,00 68,30 1,50 69,80

40 9010416 ENALDO FREITAS MARTINS 63,60 72,83 68,22 0,00 68,22

41 9007407 ANTONIO ROLEMBERG FEITOSA JUNIOR 56,20 77,50 66,85 1,00 67,85

42 9004556 ADERSON MENDES DE MATOS 54,10 79,17 66,64 1,00 67,64

43 9002359 ROBERTA PONTES 60,80 72,33 66,57 0,00 66,57

44 9004394 GILMAR RODRIGUES DE ALMEIDA 63,40 65,83 64,62 0,00 64,62

45 9008101 ILARA FROES FERREIRA GAINZA (**) 65,70 58,33 62,02 2,00 64,02

46 9008624 LUIS ADRIANO SOARES DE CASTRO (*) 51,30 51,67 51,49 2,50 53,99
(*) candidato portador de deficiência
(**) candidato sub judice

Candidatos portadores de deficiência – classificação geral

Class Inscrição Nome Disc Oral Média Títulos NFinal

21 9006362 MAISA DE CASTRO SOUSA (*) 68,20 85,00 76,60 1,50 78,10

26 9005609 ANDERSON PINHEIRO E SILVA (*) 71,90 79,17 75,54 0,00 75,54

46 9008624 LUIS ADRIANO SOARES DE CASTRO (*) 51,30 51,67 51,49 2,50 53,99